
Gobernación de Arauca 	;;;1-,:ya 	s1u.n,1 

	

rerdrono: 	: 

orados de A1011CiOn: 7'9C At.. 	- 11 	: 	):) 	;"1 

 

;Jespari -,d do. 
GOBERNADOR 

 

RESOLUCIÓN No.  4 O 5 5 - wE 2018 

"Por medio de la cual se ajusta el valor de los subsidios familiares de interés social 
prioritario otorgados mediante Resoluciones No. 1918 de 2015, 5067 de 2015 y 3001 de 
2018 a ciento treinta y dos (132) hogares en la modalidad de Adquisición De Vivienda 

Nueva en el Municipio de Arauca del Departamento de Arauca". 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ARAUCA 

En uso de sus facultades Constitucionales y Legales, en especial las conferidas por la Ley 3 
de 1991, Ley 91  de 1989, ley 388 de 1997, Ley 1537 de 2012 y la Ordenanza No. 017 de 

2012, y demás normas concordantes 

CONSIDERANDO 

Que la Gobernación del Departamento de Arauca y la Caja de Compensación Familiar de 
Arauca COMFIAR, suscribieron Convenio de Asociación No. 313 de 2013; encontrándose 
dentro de las actividades convencionales pactadas y tendientes a aunar esfuerzos de las 
dos entidades, las relacionadas con el apoyo por parte de la precipitada Caja en materia 
de convocatorias para el otorgamiento del subsidio familiar de vivienda. 

Que mediante Resolución No.3276 de 2012, el Departamento de Arauca procedió a 
realizar convocatoria pública para el proceso de selección de posibles beneficiarios del 
Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social Prioritario correspondiente a las 
modalidades de adquisición de vivienda nueva, construcción de vivienda en sitio propio, 
mejoramiento de vivienda y vivienda rural a desarrollarse en el municipio de Arauca 
otorgados por la Gobernación de Arauca. 

Que la Caja de Compensación Familiar de Arauca - COMFIAR y la Gobernación de 
Arauca realizaron la recepción de la documentación de la totalidad de los hogares 
postulados dentro del proceso de convocatoria efectuado mediante resolución No. 3276 
de 2012; el proceso de verificación de la información suministrado por los hogares 
postulantes fue realizado por la Caja de Compensación Familiar de Arauca- COMFIAR, los 
cuales se desarrollaron de conformidad con criterios previamente establecidos, 
entendiéndose los anteriores como los requisitos y documentos mínimos a entregar por 
los posibles beneficiarios de los subsidios familiares de vivienda; por último, se procedió a 
realizar la validación de las postulaciones en la modalidad de vivienda nueva, y 
consecuentemente, la respectiva calificación de las mismas de conformidad con las 
obligaciones contenidas en el reglamento operativo adoptado por la Gobernación del 
Departamento de Arauca mediante resolución No. 0494 de 2013. 

Que la Caja de Compensación Familiar de Arauca — COMFIAR en cumplimiento al 
Convenio de Asociación No. 313 de 2013, realizó el proceso de verificación de la 
información de los hogares postulados a la convocatoria pública aperturada mediante 

'l'Humanizando 
,J,kscirrai? 

Página 1 de 9 



Despacho de! 
GOBERNADOR 

Página 2 de 9 

Gonernación de Arauca 	9r) 	'21 :...sqen 

e'efono: 	:" 

de Atención: 	 , :2 

i. 	e-Mail: :jes: er 
ItMumanizando 

RESOLUCIÓN No.  4 0  5 5 - - DE 2018 

Resolución No.3276 de 2012. Posteriormente procedió a realizar la de los hogares postulantes 
admitidos, de conformidad con los criterios preestablecidos por la entidad otorgante 
contenidos en el reglamento operativo adoptado mediante resolución 	No. 0494 del 7 
de febrero de 2013. 

Que la Secretaria de Planeación Departamental, viabilizo el proyecto denominado 
CONSTRUCCION DE SOLUCIONES DE VIVIENDA NUEVA NUCLEADA EN EL MUNICIPIO 
DE ARAUCA DEPARTAMENTO DE ARAUCA II ETAPA; con código BPIN 205810000406. 

Que la Asamblea del Departamento de Arauca mediante ordenanza No. 011E de 2018 aprobó 
el proyecto denominado "APOYO A LA EJECUCION DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE 
INTERES SOCIAL PRIORITARIO SOSTENIBLE EN EL MUNICIPIO DE ARAUCA, 
DEPARTAMENTO" con el fin de materializar un ajuste al proyecto de vivienda denominado 
Laureles Etapa I. 

Que el ajuste del subsidio familiar de vivienda entregado bajo la modalidad de vivienda 
nueva asciende a un valor total SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS 
(57.575.757.58) M/L por cada uno de los beneficiarios del proyecto. 

Que el valor total del ajuste en virtud del subsidio familiar de vivienda en la modalidad de 
vivienda nueva corresponde a MIL MILLONES ($1.000.000.000.00) M/L. 

Que para los efectos presupuestales del presente ajuste, el Departamento de Arauca cuenta 
con las siguientes fuentes de financiación: 

1. Vigencia 2018- INDEMNIZACIÓN PAGADA POR ASEGURADORA LA CONFIANZA 
EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN LA RESOLUCION NUMERO 1982 DE 
2017 por un valor de CIENTO CINCUENTA Y SIETE MILLONES SETENTA MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS 
($157.070.632.64) correspondientes a los 132 ajustes; con cargo a los siguientes 
certificados de disponibilidad presupuestal de fecha 27 de diciembre de 2018. por un 
valor unitario de UN MILLÓN CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
VENTINUEVE PESOS CON CUATRO CENTAVOS: 

2018-06000 

2018-06011 

2018-06022 

2018-06033 

2018-06044 

2018-06055 

2018-06066 

2018-06077 

2018-06088 

2018-06099 

2018-06110 

2018-06121 

2018-06001 2018-06002 2018-06003 2018-06004 2018-06005 2018-06006 2018-06007 2018-06008 

2018-06012 2018-06013 2018-06014 2018-06015 2018-06016 2018-06017 2018-06018 2018-06019 

2018-06023 2018-06024 2018-06025 2018-06026 2018-06027 2018-06028 2018-06029 2018-06030 

2018-06034 2018-06035 2018-06036 2018-06037 2018-06038 2018-06039 2018-06040 2018-06041 

2018-06045 2018-06046 2018-06047 2018-06048 2018-06049 2018-06050 2018-06051 2018-06052 

2018-06056 2018-06057 2018-06058 2018-06059 2018-06060 2018-06061 2018-06062 2018-06063 

2018-06067 2018-06068 2018-06069 2018-06070 2018-06071 2018-06072 2018-06073 2018-06074 

2018-06078 2018-06079 2018-06080 2018-06081 2018-06082 2018-06083 2018-06084 2018-06085 

2018-06089 2018-06090 2018-06091 2018-06092 2018-06093 2018-06094 2018-06095 2018-06096 

2018-06100 2018-06101 2018-06102 2018-06103 2018-06104 2018-06105 2018-06106 2018-06107 

2018-06111 2018-06112 2018-06113 2018-06114 2018-06115 2018-06116 2018-06117 2018-06118 

2018-06122 2018-06123 2018-06124 2018-06125 2018-06126 2018-06127 2018-06128 2018-06129 

2018-06009 2018-06010 

2018-06020 2018-06021 

2018-06031 2018-06032 

2018-06042 2018-06043 

2018-06053 2018-06054 

2018-06064 2018-06065 

2018-06075 2018-06076 

2018-06086 2018-05087 

2018-06097 2018-06098 

2018-06108 2018-06109 

2018-06119 2018-06120 

2018-06130 2018-06131 



v) dC 
GOBERNADOR 

4 0 5 5 
RESOLUCIÓN No. 	 DE 2018 

2. Vigencia 2019- Mediante ordenanza 011E de 2018 se cuenta con recursos d 
vigencia futura 2019- DESAHORRO FAEP (LEY 1530 DE 2012)- por un valor de 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTINUEVE 
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS 
( $842.929.377.36). 

Que la legalización y seguimiento de los ajustes realizado mediante el presente acto 
administrativo, se regirán por las disposiciones normativas vigentes y lo señalado en el 
reglamento operativo adoptado por el Departamento de Arauca. 

Que en virtud de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ASIGNACION. Asignar ciento treinta y dos (132) ajustes a los 
subsidios familiares de vivienda departamental (SFVD) en especie equivalente a la 
transferencia de una vivienda de interés social prioritaria en la modalidad de vivienda 
nueva en el municipio de Arauca -Departamento de Arauca, por la suma de SIETE 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
PESOS CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS ($7.575.757.58) Mil, a los hogares 
que resultaron beneficiados mediante las resoluciones No. 1918 de 2015, 5067 de 2015 
y 3001 de 2018, descritos de la siguiente manera: 

RESOLUCION No. 1918 de 2015 

e 

NOMBRES Y APELLIDOS 
VALOR DEL 
SUBSIDIO CEDULA No. 

1 65703604 MARIA DEL ROSARIO SUÁREZ BUSTAMANTE 
$7.575.757.58 

2 1063483200 CLAUDIA MARCELA ORTEGA MEJIA 
57.575.757.58 

3 68302623 ANA CLADIS BAQUERO BECERRA 
$7.575.757.58 

4 27732409 BLANCA YAMILE BAUTISTA ROZO 
$7.575.757.58 

5 1116779355 DANIELA ISELA GONZALEZ RIAY 
$7.575.757.58 

6 64742118 FRANCIA ELENA PEREZ MEDINA 
$7.575.757.58 

7 1116799487 ERIKA VIVIANA ZABALA CAMERO 
$7.575.757.58 

Página 3 de 9 

Gobernación de Arauca 
Teléfono: ' 7 h:-,1.11 

- 	orados de Atencion: 7 '(>:1  At,' 	v 	r(1',,  
IltHumaninindo 



GOBERNADOR 

5 - 
RESOLUCIÓN No. 

 4 O 5  - 	DE 2018 

8 
1117459626 YEINI ASTRID BUSTAMANTE MARIÑO 

$7.575.757.58 

9 
1116778404 GABELIS OSPINO HERNANDEZ 

57.575.757.58 

10 
68297979 DIANA PATRICIA HERRERA QUINTERO 

57.575.757.58 

11 
17593696 EMERSON ERNESTO BARBOSA SANGUINO 

57.575.757.58 

12 
68295414 DELSI DAMARIS DURANGO ZAPATA 

$7.575.757.58 

13 
49720851 YANIRIS ROYERO RAMOS 

57.575.757.58 

14 
14326425 OSCAR RAFAEL TRIVIÑO 

57.575.757.58 

15 
28083781 MARIA NILDA DIAZ FUENTES 

$7.575.757.58 

16 
68292248 FRANCIA JANETH QUENZA PEREZ 

57.575.757.58 

17 
24246262 EFIDELIA REYES FUENTES 

$7.575.757.58 

18 
64523325 GLENIS PEREZ BARON 

57.575.757.58 

19 68296679 GLADIS EMILSE NIEVES MACHADO 
57.575.757.58 

20 
49662196 DUDARIS ISABEL RODRIGUEZ JACOME 

57.575.757.58 

21 
17593859 HENRY LEONARDO GAMEZ OSTOS 

57.575.757.58 

22 60438434 ANA MERCEDES BELTRAN ACEVEDO 
57.575.757.58 

23 
68305401 ALICIA PINEROS ZUBIETA 

57.575.757.58 

24 68295994 DEXI PACHECO MACHADO 
57.575.757.58 

25 
1116773519 ALIX MARIANA PEREZ MORENO 

$7.575.757.58 

26 68294162 BELLA FLOR PEROZA PARALES 
$7.575.757.58 

27 40692436 ROCIO RODRIGUEZ OSORIO 
57.575.757.58 

28 37255772 CARMEN CECILIA JAIMES PABON 
$7.575.757.58 

29 
68295140 EUCARIS MARTINEZ HENAO 

$7.575.757.58 

30 
60344494 ADELINA JAIMES SANDOVAL 

$7.575.757.58 

31 
49697429 JESENIA RAMIREZ GONZALEZ 

$7.575.757.58 

32 68298485 ROSA DELIA REYES RODRIGUEZ 
$7.575.757.58 

33 17596582 JESUS ENRIQUE GOMEZ MENDOZA 
$7.575.757.58 

gina 4 de 

ItHum'étilzindo '7!L 
Gobernación de Arauco 

Teléfono: 'ir 
e Atención: -7  GO i\JV 

'111 



Goberon 1011 de Arauca Caile 
Teléfono: 

Atención: 7.0,.1 	 f1.)I'M 

.) 	,ra- [, • ,< 
GOBERNADOR 

RESOLUCIÓN No. 	4  O 5 5  - - — BE 2018 

34 68248013 
$7.575.757.58 

 MARTHA LUCIA CASTILLO BONILLA 

35 68292445 MARIA SILVIA BRIÑEZ EREU 
$7.575.757.58 

36 40514935 FLORICELDA RIVERA ECHEVERRY 
$7.575.757.58 

37 39024151 SOL MARY HERRERA MEDIA 
$7.575.757.58 

38 68252205 CARMEN AIDE GOMEZ ZAMBRANO 
$7.575.757.58 

39 68293340 LILIA MAYORLEY VELEZ MURILLO 
$7.575.757.58 

40 1006440856 MARIA ANGELICA CEIJA PEREZ 
$7.575.757.58 

41 68295580 MARIBEL RIVEROS ROJAS 
$7.575.757.58 

42 40506026 CLAUDIA YAZMIN RODRIGUEZ CARO 
$7.575.757.58 

43 68298681 CELINA CARVAJAL RAMOS 
$7.575.757.58 

44 68297150 CLAUDIA NAILEC BRICEÑO SANTANA 
$7.575.757.58 

45 27674421 LEONOR GELVES MENESES 
$7.575.757.58 

46 24246845 CRUZ ZULEIMA PUENTE RANGEL 
$7.575.757.58 

47 1007245817 DARLY LOPEZ MARTINES 
$7.575.757.58 

48 68306817 HILDARIS YULIER GARCIA SOLORZANO 
$7.575.757.58 

49 68294771 ANA CRISTINA ONTIVEROS GOMEZ 
$7.575.757.58 

50 52529667 DIANA PATRICIA CASTILLO SANTANA 
$7.575.757.58 

51 
68289239 YOSMAR MARINA AGUIRRE LAYA 

$7.575.757.58 

52 24246791 CLAUDINA VILLAMIZAR 
$7.575.757.58 

53 17590477 MARCEDONIO MARIN DIAZ 
$7.575.757.58 

54 68299216 NAYENCY CARREÑO GARCIA 
$7.575.757.58 

55 5084266 BELLAMIR RODRIGUEZ PEDROZA 
$7.575.757.58 

56 68299464 JAQUELINE RENDON ACHO 
$7.575.757.58 

57 68294345 CARMEN ROSA CHAUSTRE BRITO 
$7.575.757.58 

58 24243722 MARIA OLIVA CASTAÑEDA HERNANDEZ 
$7.575.757.58 

59 68292743 GINA MILENA MARTINEZ COLMENARES 
$7.575.757.58 

tirHumanizirdo 
( 1  kcir, 10 



y 
GOBERNADOR 

RESOLUCIÓN No. 	4 0 5  5 	DE 2018 

--•• 

$7.575.757.58 60 
68294599 MARIA DE JESUS PEREZ GOMEZ 

61 
37576188 MARIELA ACEVEDO SALAMANCA 

$7.575.757.58 

62 
68290766 CARMEN MARIELA BRAVO HERNANDEZ 

$7.575.757.58 

63 
68291585 YIRA MARCELA REY CHAVEZ 

$7.575.757.58 

64 
40506133 LUISA ALEJANDRA FIRABITOBA 

$7.575.757.58 

65 68296337 FIDELINA CONTRERAS JEREZ 
$7.575.757.58 

66 
1010027979 PAOLA MILENA FLOREZ BELEÑO 

$7.575.757.58 

67 1081591 JOSE RAMON SILVA FLOREZ 
$7.575.757.58 

68 
9715615 JOSE NAIR ASCANIO DURAN 

$7.575.757.58 

69 
1047966577 MARIA DEBORA OROZCO BETENCUR 

$7.575.757.58 

70 
1116774083 KAYLA MENCO SALAZAR 

$7.575.757.58 

71 
1116774859 SANDRA YULEI GUEVARA CASTILLO 

$7.575.757.58 

72 
68295988 NIDIA MARITZA MENDOZA JIMENEZ 

$7.575.757.58 

73 1116786675 LEINYS NIETO LOZANO 
$7.575.757.58 

74 
68303969 ZULMA MILENA CONGUTA CUBIDES 

$7.575.757.58 

75 
68299157 SANDRA MILENA PALENCIA VANEGA 

$7.575.757.58 

76 
68297242 BRENDA YANET URRIOLA GONZALEZ 

$7.575.757.58 

77 
17585959 ANGEL TADEO LUGO 

$7.575.757.58 

78 
68293695 ZULMA NAYENA RUIZ ROMERO 

$7.575.757.58 

79 68295658 ANA LUCRECIA RAMIREZ TOLOZA 
57.575.757.58 

80 24242132 FLOR MARIA OSTOS MARCHENA 
$7.575.757.58 

81 1116790861 LIZ GREISSY ESLAVA GARCIA 
$7.575.757.58 

82 
1098634898 RAUL ALEXANDER REYES RAMIREZ 

$7.575.757.58 

83 68290623 CARMEN NICOLASA GALINDEZ VELASQUEZ 
57.575.757.58 

84 68291663 SANDRA MARIA HERNANDEZ MAHECHA 
$7.575.757.58 

85 68295954 SAIDA SAMIRA CORTES CUPIDO 
$7.575.757.58 

Página 6 de 9 

Gohenmcion deAraticaí. 

tetHumaninvdo 
(i.t.qrzn? 

"".9SCHer. 
rafatmwP: 



1 

..71Ciorarins de 

Gobernación de Arauco. Callo 73 - :;anca 71 :--squon 
Teléfono: 	5n 5n:1-16 

\-1 ;?•001O.-1 
j‘Inucn-Nn.:r:, 

"'Num' nippdo 
[tectrU412 

GOBERNADOR 

RESOLUCIÓN No. 	4 0 5 5 	E 2018 

$7.575.757.58 86 52995411 CATHERIN MOLANO MURIEL 

87 
68291154 DIANA CONSUELO GAMBOA ASCANIO 

$7.575.757.58 

88 1116785435 HEIDY TATIANA JURADO GUAZA 
$7.575.757.58 

89 17589111 IVAN GRANADOS CHAPARRO 
$7.575.757.58 

90 1116793542 KEZIA CARLELY ALVAREZ COLMENARES 
57.575.757.58 

91 68289739 CLAUDIA MIREYA HERNANDEZ SEPULVEDA 
$7.575.757.58 

92 17594961 ANNES ALVAN HIPUJA MIJARES 
$7.575.757.58 

93 68287793 ANA NOHEMY TORRES GALINDO 
$7.575.757.58 

94 1116795811 SANTIAGO ALEXIS BRITO MIJARES 
$7.575.757.58 

95 
41500186 MARIA AMELIA CASTILLO GARCIA 

$7.575.757.58 

96 17590693 JUAN VICENTE RODRIGUEZ CUERVO 
57.575.757.58 

97 68287804 DALIA MIREYA COLMENARES RODRIGUEZ 
57.575.757.58 

98 1116785268 ANGELA MARIA PRADA RODRIGUEZ 
$7.575.757.58 

99 1116781364 HEIDY LILIANA MORENO MARIN 
$7.575.757.58 

100 68296766 GUILLERMINA VILLAMIZAR ROPERO 
57.575.757.58 

101 68290184 ANA PAULA DOMINGUEZ GOMEZ 
$7.575.757.58 

 

102 37935049 ANA ENVAGELINA LOPEZ CONEO 
$7.575.757.58 

 

103 1116795072 DIANA MARCELA HOYOS PARALES 
57.575.757.58 

104 9178972 AFER ANTONIO ORTEGA ORTEGA 
$7.575.757.58 

105 6610910 FERNANDO MANZANO SANTANA 
$7.575.757.58 

 

106 68292282 YORDANY BARRIOS RODRIGUEZ 
$7.575.757.58 

 

107 17586837 JOSE DEL CARMEN QUENZA PEREZ 
57.575.757.58 

108 63330015 ANA BEIBY GONZALEZ GARCIA 
$7.575.757.58 

109 68286776 MARIA DEL CARMEN MONSALVE 
$7.575.757.58 

 

110 68299320 ELSY RUBIELA VARGAS CEDEÑO 
$7.575.757.58 

111 38856677 ANA MILENA ESCOBAR BOCANEGRA 
$7.575.757.58 

gula e 



Gobernación de Aratita 	PG Careo,. 21 E.squ 
Teléfono: 117 7 ll11111l116 

libracos do te 
Mol: 	 55)1 

,5
--),  5. ))615 de 
GOBERNADOR 35) 

RESOLUCIÓN No. 	4 0 5 5 - - - -DE 2018 

112 
49672820 MARTHA CESILIA PINTO MIRANDA 

$7.575.757.58 

113 
68299091 MARIA ISABEL UNDA MEJIA 

$7.575.757.58 
 

114 
37939476 ERUBIDES VANEGAS PEREZ 

$7.575.757.58 

115 
1116772103 VILMA DEL CARMEN PEREZ RUIZ 

$7.575.757.58 

116 
68286599 NURIS CONSUELO MEDINA GAMARRA 

$7.575.757.58 

117 
68298247 ANA ROCIO VARGAS PAREDES 

$7.575.757.58 

118 
36312033 DEISY JOHANA HERRERA QUINTERO 

$7.575.757.58 

119 
68299477 OSMAIRA MARTINEZ LOPEZ 

$7.575.757.58 

120 
52295171 LUZ MERCY GARCIA RAMIREZ 

$7.575.757.58 

121 
1116777580 ELIDA MARIA SAENZ INFANTE 

$7.575.757.58 

122 
24246043 ANA JULIA SILVA 

$7.575.757.58 

123 
60361620 ANA FRANCISCA CELIS BLANCO 

$7.575.757.58 

124 
68292645 NARDA VIOLETA PEREZ GOMEZ 

$7.575.757.58 

125 
68294631 ESTERGENIS MARTINEZ OTERO 

$7.575.757.58 

126 
68288846 ANA RAMONA SILVA RIVAS 

$7.575.757.58 

127 
49555786 YOLIBETH VILLALOBOS NARVAEZ 

$7.575.757.58 

128 28155236 LUZ MIRIAM CARDENAS ESTEBAN 
$7.575.757.58 

129 12500793 JOSE MANUEL QUINTERO SERRANO $7.575.757.58 

RESOLUCION No. 5067 de 2015 

ITEM No. CEDULA NOMBRE Y APELIIDO VALOR DEL SUBSIDIO 

130 68289511 DORA AYDE CASARAN TOVAR $7.575.757.58 

131 17594014 CARLOS ASDRUBAL AGUIRRE ROJAS $7.575.757.58 

RESOLUCION No. 3001 de 2016 

Página 8 de 9 

*tHumanizrydo 
?1-21e3e 6  



Despacho doE 
GOBERNADOR 

4 0 5 5 - — 
RESOLUCIÓN No. DE 2018 

ITEM No. CEDULA NOMBRE Y APELIIDO VALOR DEL SUBSID O 

132 45743378 LASTENIA MARTINEZ PALLARES $ 7.575.757.58 

ARTÍCULO SEGUNDO: VIGENCIA DEL SUBSIDIO.-La vigencia de los subsidio 
familiar de vivienda departamental (SFVD) otorgados en la presente acto administrativ 
será de doce (12) meses calendario contados desde el primer día del mes siguiente a I 
fecha de publicación de su asignación. 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICACION.-La presente asignación será notificada a lo 
hogares beneficiarios de conformidad con el Artículo 67 y subsiguientes del Código d 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

ARTÍCULO CUARTO: RECURSOS.-Los hogares relacionados en el artículo primero d 
esta resolución, podrán presentar recurso de reposición dentro de los diez (10) día 
siguientes a la notificación de este acto administrativo de conformidad con el articulo 7 
y subsiguientes del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencios 
Administrativo. 

ARTICULO QUINTO: PUBLICIDAD.-Ordénese la publicación del presente acto 
administrativo en la Gaceta Departamental. 

ARTÍCULO SEXTO: VIGENCIA.-La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

Dada en Arauca a los, 2 7 D IC 2 018 

PÚBLIQUESE, NOTIFÍ • UESE, Y CÚMPLASE 

RDO LVARADO BESTENE 
Gobernador del Departamento de Arauca 

Revisó: Edgar Al onso 	dena — Coordinador Oficina Jurídica. t 
Reviso: Marleny Mano Iva Caro — Profesional Universitario 
Proyecto: Daniel Seba án Reyes Beltrán— Profesional de Ap 

Página 9 de 9 

ISHumanfrando 
4 C,Virrea? 

Gobernación de Arauca Gai 	Car-wa 2 t H;"Iti-na 
Teléfono: 	!')351ifle 

Horarios do Aten 	 " 	:r•DO PM 	CZ oA. 
indsparo'Odsits;dri,:w.so 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

